АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

27.10.2020.  с. Поспелиха                           № 269

 О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021  учеб-

ном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-
ков, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября
2013г. №1252,  на основании  приказа Министерства образования и науки Алтайско-
го края  от 12.10.2020. № 1201 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Поспелихинском районе в 2020 – 2021 учебном году муниципаль-
ный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим
предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика,
физика, химия, биология, история, география, обществознание, искусство (МХК),
основы  безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология, физическая культура,
информатика и ИКТ.

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Поспелихинском районе (при-
ложение №1).

3. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады:

Дата проведения

Предмет

17 ноября История
18 ноября Информатика и ИКТ
20 ноября Химия
21 ноября Литература
23 ноября География
24 ноября Физика
25 ноября Немецкий язык
26 ноября Английский язык
28 ноября Биология
30 ноября Русский язык
1 декабря Обществознание
3 декабря Математика
5 декабря Технология
7 декабря Искусство (МХК)

11 декабря Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
12 декабря Физическая культура

4. Определить местами проведения муниципального этапа олимпиады образова-
тельные организации, в которых проходят обучение участники олимпиады, назна-
чить ответственных за соблюдением порядка проведения муниципального этапа
олимпиады и достоверность, объективность результатов на площадках проведения
олимпиады:
Образовательная организация Ответственный
МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»
С. Поспелиха, ул. Коммунистическая,9

Барсукова Наталья Алек-
сандровна, заместитель ди-
ректора по УВР

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»
С. Поспелиха, ул.8 Марта, 48

Пучкова Галина Николаев-
на, заместитель директора
по УВР

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»
С. Поспелиха, ул.Гончарова, 53

Трусова Ольга Юрьевна, за-
меститель директора по
УВР

МКОУ «Поспелихинская СШ №4»
С. Поспелиха, ул. Целинная, 57

Шубная Людмила Василев-
на, заместитель директора
по УВР

Филиал МКОУ «ПСОШ № 3» Поспелихинская
сельская СОШ
С. Поспелихинский, ул.Степная,1

Стрельцова Оксана Алексе-
евна, ответственный за УВР
в филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №1» Клепечихинская
СОШ
С. Клепечиха, ул. Скок,37

Мухопад Любовь Ивановна,
ответственный за УВР в фи-
лиале

Филиал МКОУ  «ПСОШ №4» Калмыцкомысовская
СОШ
С. Калмыцкие Мысы, ул.Трактовая,4

Звягинцева Инна Витальев-
на, ответственный за УВР в
филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ № 3» Красноярская СОШ
С.Красноярское, ул.Советская, 15

Кривошеина Елена Влади-
мировна, ответственный за
УВР в филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №1» Котляровская СОШ
С. Котляровка, ул. Центральная,1

Голубева Наталья Василь-
евна, руководитель филиала

Филиал МКОУ «ПСОШ №2» Мамонтовская СОШ
П.им. Мамонтова, ул.Ленина,10

Вольхина Людмила Михай-
ловна, ответственный за
УВР в филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №4» Николаевская СОШ
С. Николаевка, ул.Советская,12

Приходько Нина Васильев-
на, ответственный за УВР в
филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №1» Озимовская СОШ
Ст.Озимая, ул.Школьная,12

Золотухина Татьяна Алексе-
евна, ответственный за УВР
в филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №3» 12 лет Октября СОШ
П. 12 лет Октября, ул.Школьная, 7

Гончарова Елена Анатоль-
евна, ответственный за УВР
в филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №2» Факел Социализма
СОШ
П.Факел Социализма, ул.Молодежная,1

Кочура Наталья Анатольев-
на, ответственный за УВР в
филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №1» Хлеборобская СОШ
П.Хлебороб, ул.Школьная,3-а

Зеленая Галина Владими-
ровна, ответственный за
УВР в филиале

Филиал МКОУ «ПСОШ №4» Гавриловская ООШ
П.Гавриловский, ул.Школьная,20

Нижник Анастасия Алек-
сандровна, руководитель
филиала

5. Допустить к участию в муниципальном этапе олимпиады победителей и

призёров школьного этапа олимпиады, набравших не менее 50% от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных
заданий.

6. Руководителям школ предоставить заявки для участия в муниципальном этапе
олимпиады (в электронном виде) до 9 ноября 2020 года в комитет по образованию
(приложение 2).

7. Руководителям школ  в соответствии с санитарно-эпидемиологическими тре-
бованиями к устройству, содержанию и организации работы в условиях распростра-
нения новой коронавирусной инфекции подготовить классные комнаты для прове-
дения олимпиады, организовать распечатывание заданий в дни проведения олимпи-
ады, сканирование работ участников муниципального этапа олимпиады и своевре-
менную отправку выполненных работ в комитет по образованию для проверки ра-
бот предметно-методической комиссией олимпиады.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста
комитета по образованию  Будянскую Т.В.

Председатель комитета

Л.Ю. Крысина

Приложение № 1
к приказу комитета по образованию
от 27.10.2020. № 269

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

1. Общие положения.
1.1.  Настоящее положение о проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году (далее - положение) определяет
порядок организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиа-
ды школьников по общеобразовательным предметам (далее  -  олимпиада), ее орга-
низационное, методическое обеспечение, порядок  участия в олимпиаде и определе-
ния победителей и призеров.

1.2. Муниципальный этап олимпиады в Поспелихинском районе в 2019/2020
учебном году проводится  для учащихся по общеобразовательным предметам:
математика (5- 11 классы), физика (7- 11 классы), химия (8 - 11 классы), география
(7 – 11 классы), биология (7- 11 классы), русский язык (7- 11 классы), литература (7
– 11 классы), история (7- 11 классы), обществознание (7- 11 классы), иностранные
языки (7- 11 классы), искусство (МХК) (7 – 11 классы), основы безопасности
жизнедеятельности (7 – 11 классы), физическая культура (7 – 11 классы), технология
(7 – 11 классы), информатика и ИКТ (7 – 11 классы).

1.3. Олимпиада организуется и проводится общеобразовательными учрежде-
ниями, комитетом по образованию Администрации Поспелихинского района.

2. Цели и задачи олимпиады

Основными целями и задачами олимпиады являются:
1) создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных

детей;
2) выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса

к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний;
3) оказание помощи  одаренным  детям  в их профессиональном самоопреде-

лении.

3. Порядок проведения олимпиады
3.1. Муниципальный этап олимпиады проводится в ноябре - декабре. Кон-

кретные даты проведения муниципального этапа олимпиады устанавливаются при-
казом.

3.2. Для проведения муниципального этапа олимпиады организатором данного
этапа олимпиады создаются оргкомитет, предметно-методические комиссии и жюри
муниципального этапа олимпиады.

3.3.Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с требовани-
ями  к проведению указанного этапа олимпиады и по олимпиадным заданиям, раз-
работанным  предметно-методическими комиссиями  регионального этапа олимпиа-
ды, с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических
комиссий олимпиады.

3.4. В муниципальном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся 5-
11 классов образовательных учреждений:

победители и призеры школьного этапа олимпиады текущего учебного года,
при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину
максимально возможных;

победители и призеры муниципального этапа олимпиады  предыдущего учеб-
ного года, если они продолжают  обучение в образовательных учреждениях.

3.5. Участники муниципального этапа олимпиады, набравшие наибольшее ко-
личество баллов, признаются победителями муниципального этапа олимпиады при
условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально
возможных.

В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе олимпи-
ады определяются только призеры.

3.6. Количество призеров муниципального этапа олимпиады определяется, ис-
ходя из общей квоты победителей и призеров  в 30% от всех участников муници-
пального этапа олимпиады.

3.7. Призерами муниципального этапа олимпиады, в пределах установленной
квоты, признаются участники муниципального этапа олимпиады, следующие в рей-
тинговой итоговой таблице за победителями.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в
качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в
итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, име-
ющим с ним равное количество баллов, определяется  жюри муниципального этапа
олимпиады.

3.8. Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады утвер-
ждается приказом комитета по образованию.

3.9. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады награждаются
грамотами.

3.10. Результаты участников муниципального этапа олимпиады по общеобра-
зовательным предметам и классам передаются организатору регионального этапа
в формате, установленном организатором регионального этапа олимпиады.

3.11. Организатор муниципального этапа заполняет рейтинговые таблицы му-
ниципального этапа по каждому предмету, размещает протоколы жюри мунципаль-
ного этапа и олимпиадные работы победителей и призёров на сайте комитета по об-
разованию.

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию

                                                    от 27.10.2020. № 269

ЗАЯВКА
на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

_________________________________________________________
(Полное наименование образовательного учреждения)

№
п/п

Ф.И.О. учащегося
(полностью)

Класс Ф.И.О. педагога
(полностью)

 Результат-
на школь-
ном этапе

Математика
1 Иванов Степан Николаевич 7 Морозова Зинаида Владимировна победитель
2

Русский язык
1. Сидорова Татьяна Петровна 8 Селиванова Мария Ивановна призёр
2

Литература
1.
2

И т.д.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ